ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области

от   16.02.2023 г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало:16  человек.

Повестка дня:

1. О переизбрании председателя учебно-методического объединения

учителей технологии в системе регионального УМО по общему

образованию Липецкой области.

2. Формирование функциональной грамотности учащихся на уроках

технологии.

3. О порядке проведения регионального этапа ВСОШ по технологии в

2022-2023 учебном году

Слушали:

1. Гончарову А.Н., старшего преподавателя каф. ИМиЕНО с

предложением о переизбрании председателя учебно-методического

объединения учителей технологии в системе регионального УМО по

общему образованию Липецкой области.

2. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка, с

сообщением о формирование функциональной грамотности учащихся

на уроках технологии.

3. Гончарову А.Н., старшего преподавателя каф. ИМиЕНО, которая

познакомила педагогов с порядком проведения регионального этапа

ВСОШ по технологии в 2022-2023 учебном году

Решение:

1. Единогласно переизбрали Дунаеву О.Н. председателем учебно-

методического объединения учителей технологии в системе

регионального УМО по общему образованию Липецкой области.

2. Включать в работу задания по формированию функциональной

грамотности учащихся на уроках технологии.

  Председатель:                                                         Дунаева О.Н.

             Секретарь:                                                                                                                                                 Гончарова А.Н.